



POLSKIE TOWARZYSTWO STATYSTYCZNE
ODDZIAŁ WARSZAWSKI

z siedzibą w Urzędzie Statystycznym w Warszawie
ul. 1 Sierpnia 21, 02-134 Warszawa

Uchwała Nr 1/2014

Walnego Zebrania Członków Oddziału Warszawskiego

z dnia 8 lipca 2014 r.

w sprawie wniosku o nadanie tytułu Członka Honorowego

Polskiego Towarzystwa Statystycznego

pani dr Ewie Bogusławie Bulskiej

Uchwała została zatwierdzona i wprowadzona do porządku
obrad Walnego Zgromadzenia PTS (14 listopada 2014 r.)
decyzją Rady Głównej PTS z dnia 13 października 2014 r.

**Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Towarzystwa
Statystycznego w dniu 14 listopada 2014 r. jednogłośnie
zatwierdziło wniosek Oddziału Warszawskiego PTS.**

Uchwała Nr 1/2014
Walnego Zebrania Członków Oddziału Warszawskiego
z dnia 8 lipca 2014 r.

w sprawie wniosku o nadanie tytułu Członka Honorowego
Polskiego Towarzystwa Statystycznego pani dr Ewie Bogusławie Bulskiej

Walne Zebranie Członków Oddziału Warszawskiego Polskiego Towarzystwa Statystycznego wnosi pod obrady Walnego Zgromadzenia Polskiego Towarzystwa Statystycznego wnioski o nadanie tytułu Członka Honorowego Polskiego Towarzystwa Statystycznego pani dr Ewie Bogusławie Bulskiej za bogatą i wszechstronną działalność w Polskim Towarzystwie Statystycznym oraz za wybitne zasługi dla kształtowania, rozwoju i wzbogacania statystyki Warszawy i Mazowsza.

W Polskim Towarzystwie Statystycznym przez wiele lat była Członkiem Rady Głównej i Redaktorem Naczelnym Kwartalnika Statystycznego. Przez ponad trzy lata jako Przewodnicząca Sekcji Społeczno-Gospodarczej Towarzystwa Miłośników Historii wspólnie z Radą Oddziału Warszawskiego Polskiego Towarzystwa Statystycznego organizowała wiele seminariów i spotkań naukowych poświęconych w głównej mierze aspektom historii statystyki w Polsce, w Warszawie i na Mazowszu.

Pani dr Ewa Bogusława Bulska przez wiele lat kierowała Urzędem Statystycznym w Warszawie, a następnie była Dyrektorem Departamentów Głównego Urzędu Statystycznego. Jest autorką licznych opracowań i publikacji w zakresie statystyki warszawskiej i mazowieckiej.

W załączeniu biogram pani dr Ewy Bogusławy Bulskiej świadczący o dużym wkładzie pracy i jej zaangażowaniu w rozwój statystyki.

W imieniu Walnego Zebrania
Członków Oddziału Warszawskiego PTS

/-/ Władysław Wiesław Łagodziński

Przewodniczący Walnego Zebrania

Warszawa, dnia 8 lipca 2014 r.



Dr Ewa Bogusława Bulska

z d. Szenderowska

Prawnik, statystyk, historyk, gimnazjum ukończyła w prywatnej Szkole im. Heleny Rzeszotarskiej w Warszawie, studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego (praca magisterska w Katedrze Prawa Międzynarodowego „Sytuacja prawna przestrzeni kosmicznej”), Podyplomowe Studium Statystyki Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, doktoranckie na Wydziale Historyczno-Pedagogicznym Uniwersytetu Opolskiego (stopień naukowy doktora nauk humanistycznych w zakresie historii, rozprawa „Warszawa u schyłku XIX i na progu XXI wieku w dokumentacji statystycznej”, promotor prof. Marian Marek Drozdowski, (w 2001 r. publikacja uhonorowana za najlepsze varsaviana roku). Od 1966 r. do 2003 r. związana zawodowo z organami statystyki publicznej, 37 lat na stanowiskach kierowniczych: kierownik oddziału koordynacji i opracowań zbiorczych, zastępca dyrektora, dyrektor Urzędu Statystycznego w m. st. Warszawie (1992–1996), w GUS: dyrektor Departamentu Udostępniania Danych (1996–2001, odpowiedzialna za system informacyjny i publikacyjny GUS, udostępnianie danych organom władzy, administracji rządowej i samorządowej, ośrodkom naukowym, organizacjom międzynarodowym oraz Internet w resorcie), p.o. dyrektora Biura Dyrektora Generalnego (2002–2003). Wniosła istotny wkład w działalność dydaktyczną i publikacyjną: członek Rady Metodyczno-Programowej GUS (1974–1999) oceniającej programy szkoleniowe, wykładowca na kursach dla nowo zaangażowanych pracowników i aplikantów, zorganizowała warsztaty statystyczne dla nauczycieli szkół ekonomicznych wykładających statystykę. Członek, zastępca i przewodnicząca Zespołu Redakcyjnego Urzędu Statystycznego w Warszawie (1966–1996), członek Komitetu Redakcyjnego GUS (1996-2000); rozwinęła współpracę międzynarodową z urzędami statystycznymi w Budapeszcie, Wilnie, Berlinie, Kaliningradzie, Mińsku, Pradze (dwujęzyczne publikacje porównawcze o Warszawie i każdej ze stolic, dwa międzynarodowe seminaria naukowe — *Biblioteka Wiadomości Statystycznych* t. 49 i 51). Autorka koncepcji wydawnictw Urzędu Statystycznego w Warszawie m.in. „Przeglądu Statystycznego Warszawy” (miesięcznik), jubileuszowego wydania „130 lat statystyki Warszawy”, „Raportu o stanie Warszawy 1994. Warszawa XXI”, „Warszawy na tle miast Europy”, „400 lat stołeczności Warszawy w świetle statystyki 1956-1966”. Po 20 latach wznowiła edycję „Rocznika Statystycznego Warszawy” (1995), „Rocznik Województwa Warszawskiego 1995” uznany za najlepsze varsaviana roku (dyplomy honorowe dla członków Zespołu Redakcyjnego).

Członek Rady Programowej oraz Kolegium Redakcyjnego Wiadomości Statystycznych (1996–2000). W Polskim Towarzystwie Statystycznym: zastępca, przewodnicząca Oddziału Warszawskiego (zorganizowała kilkanaście seminariów naukowych 1992–1996), wiceprezes PTS, członek Plenum i Prezydium, skarbnik PTS, redaktor naczelny *Kwartalnika Statystycznego* (1998–2003). W Towarzystwie Miłośników Historii: członek Zarządu, skarbnik, od 1999 r. przewodnicząca Sekcji Historii Społeczno-Gospodarczej (kilkadziesiąt prelekcji naukowych, sesje varsavianistyczne, 32. Sesja 19 maja 1999 r. w GUS). Członek Komisji Historycznej Towarzystwa Przyjaciół Warszawy. Autorka artykułów, analiz statystycznych, publikacji okolicznościowych, porównań międzynarodowych, folderów, haseł do Encyklopedii Warszawy, biogramów do *Słownika biograficznego statystyków polskich*, recenzji i wywiadów w wydawnictwach krajowych i zagranicznych. Od 1976 r. społeczny kurator sądowy w Wydziale Karnym Sądu Rejonowego dla Warszawa Mokotów, przez 2 kadencje ławnik sądowy tego Sądu w Wydziale Rodzinnym i dla Nieletnich (2004–2011).

Biogram autorski przygotowany na prośbę Rady Oddziału Warszawskiego PTS.

Oddział Warszawski Polskiego Towarzystwa Statystycznego

z siedzibą w Urzędzie Statystycznym w Warszawie

ul. 1 Sierpnia 21, 02-134 Warszawa

e-mail: w.lagodzinski@stat.gov.pl

Tel. 22 449 40 44 lub

22 464 20 03